
 

Emessa reversale
n._________________
 il_________________

OGGETTO
Trasferimento al Ministero dell'Interno dei fondi C.I.E. - Periodo dal 01.10.2018
al 15.10.2018.
CIG:

Albo Pretorio
 n.________________
data_______________

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali);

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2018 di nomina della dott.ssa Sara Giampietri, quale
Responsabile dell’Area Amministrativa; ex art. 97, comma 4, lett. d, del D.Lgs. n. 267/2000 ;

PREMESSO CHE

con determinazione n. 161 del 29.08.2018 veniva impegnata, per le motivazioni ivi
esposte, la complessiva somma di € 839,50 per far fronte ai trasferimenti delle quote di
spettanza del Ministero dell’Interno per il rilascio delle Carte di Identità Elettroniche,
incassate in prima istanza dal Comune emittente;

a tale scopo veniva assunto impegno di spesa complessivo di € 839,50 con imputazione
al cap. 6050 del Bilancio 2018/2020 in conto esercizio 2018;

la quota ministeriale per ogni carta emessa è pari ad € 16,79 a titolo di ristoro delle
spese di gestione sostenute dallo Stato;

una quota di quanto trasferito al Ministero, pari ad € 0,70 per ogni C.I.E. emessa, verrà
riassegnata al Comune ai sensi dell’art. 7 vicies quater del D.L. n. 7/2005;

Emesso mandato
n__________________
il__________________

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Atto di liquidazione n. 101 del 16-10-2018



la residua quota dei complessivi € 22,21 richiesti per il rilascio delle suddette Carte -
pari ad € 5,42 – resta acquisita alle casse comunali a titolo di diritto fisso e di segreteria
quale introito di propria spettanza;

a partire dal 01.10.2018 e fino a tutto il 15.10.2018 sono state emesse n. 10 C.I.E.;

VISTI:
il decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 25 Maggio 2016, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 139 del 16 giugno 2016, che detta le
disposizioni finanziarie che si accompagnano al rilascio della nuova C.I.E.;
la Circolare n.11/2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto “Ulteriori indicazioni in
ordine all’emissione della nuova C.I.E.” nella quale si precisano le modalità da seguire
per la riscossione del corrispettivo della nuova C.I.E. e dei diritti fissi e di segreteria
nonché per il riversamento dei corrispettivi di competenza statale;

ACCERTATO che il Comune ha incassato, per il rilascio di n. 10 C.I.E., quale quota di
spettanza ministeriale, la somma di € 167,90;

DATO ATTO che, di conseguenza, l’importo da trasferire al Ministero dell’Interno è pari ad €
167,90;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DISPONE

Di liquidare la somma riscossa nel periodo dal 01.10.2018 al 15.10.2018 per l’emissione1.
di 10 carte di identità elettroniche (CIE), per un ammontare complessivo di € 167,90,
come corrispettivo di competenza del Ministero dell'Interno, e di procedere al
versamento a favore del Ministero dell'Interno mediante accredito della somma di €
33,58 nel C/C presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente codice IBAN
IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 con la causale “Comune di Accumoli -
corrispettivo per il rilascio di n. 10 carte di identità elettroniche”;

Di approvare il prospetto riepilogativo delle entrate per le carte di identità elettroniche2.
(CIE) che si allega in copia al solo originale cartaceo del presente atto, in ottemperanza
al disposto del Decreto Legislativo 196 del 30 giugno 2003 “Codice in materia di
protezione dei dati personali”;

Di autorizzare la Responsabile dell’Area Contabile all’ emissione del mandato;3.

Di prendere atto che la relativa spesa è stata impegnata con determinazione n. 161 del4.
29.08.2018  e imputata al bilancio 2018/2020 – esercizio 2018 – cap. 6050;

Di dare atto che la presente Determinazione:5.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria;

può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla
pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al
innanzi al Presidente della Repubblica.



Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 17-10-2018 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data 30-10-2018 per 15 giorni consecutivi.

N. 1180 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 30-10-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


